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WIOSNA TUŻ, TUŻ...
Wiosna − jedna z czterech podstawowych pór roku w przyrodzie, w strefie klimatu umiarkowanego. Charakteryzuje
się umiarkowanymi temperaturami powietrza z rosnącą średnią dobową, oraz umiarkowaną ilością opadu
atmosferycznego. Pierwszy dzień wiosny, obchodzony jest w dniu równonocy wiosennej, który najczęściej
przypada  w dniu 21 marca lub dnia poprzedniego lub następnego, w zależności gdzie jest obserwowana. Wczesną
wiosną topi się marzannę, boginię mroźnej zimy i śmierci. Zwyczaj ten oznacza zakończenie okresu zimowego i
rozpoczęcie wiosny. Obecnie obrzęd łączony jest z nastaniem kalendarzowej wiosny 21 marca.
Marzana, Mora, Morana, Morena, Marena, Śmiertka, Śmierć, Śmiercicha – słowiańska bogini symbolizująca zimę i
śmierć, przez część badaczy uważana za demona. Marzanna to również nazwa kukły przedstawiającej boginię, którą
w rytualny sposób palono bądź topiono w czasie wiosennego Jarego Święta, aby przywołać wiosnę. Zwyczaj ten,
zakorzeniony w pogańskich obrzędach ofiarnych, miał zapewnić urodzaj w nadchodzącym roku. Zgodnie z
opisanymi przez Jamesa Frazera zasadami magii sympatycznej wierzono, że zabicie postaci przedstawiającej
boginię śmierci spowoduje jednocześnie usunięcie efektów przez nią wywołanych (zimy) i nadejście wiosny.
Tradycja nakazywała, aby dziecięcy orszak, z marzanną i zielonymi gałązkami jałowca w dłoniach, obszedł wszystkie
domy we wsi. Po drodze podtapiano marzannę w każdej wodzie, jaka się nadarzyła. Wieczorem kukłę przejmowała
młodzież. W świetle zapalonych gałązek jałowca wyprowadzano marzannę ze wsi, podpalano i wrzucano do wody. Z
topieniem Marzanny, również obecnie, związane są różne przesądy: nie wolno dotknąć pływającej w wodzie kukły,
bo grozi to uschnięciem ręki, obejrzenie się za siebie w drodze powrotnej może spowodować chorobę, a potknięcie i
upadek – śmierć w ciągu najbliższego roku.
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Zmiana czasu
Daty zmian czasu z zimowego na letni
Zmiana z czasu zimowego (astronomicznego) na letni nastąpi w nocy z soboty (29 marca) na niedzielę (30 marca) 2014. 
Z pewnością, większość ludzi nie darzy tej zmiany czasu sympatią, jednak jak co roku i tę uda się przeżyć, miejmy nadzieję, bez większych kłopotów.
Trzeba pamiętać o konieczności przestawienia wskazówek zegarków. Na szczęście, w wielu urządzeniach elektronicznych takich jak telefony
komórkowe, tablety, komputery, zegarki elektroniczne czas przestawiany jest w sposób automatyczny, więc w niedzielny poranek nie zostaniemy
wprowadzeni z tego powodu w błąd. Oczywiście, nie zaszkodzi upewnić się, czy aby na pewno każde urządzenie wskazuje aktualny czas, tj. letni.

Skąd te zmiany?
Stosowanie czasu letniego ma umożliwić bardziej efektywne wykorzystanie światła słonecznego (dziennego). Latem czas lokalny przesuwany jest o
godzinę do przodu w stosunku do czasu geograficznego, dzięki czemu zachód słońca następuje godzinę później. 

W które dni roku następuje zmiana czasu?
W Unii Europejskiej zmiana czasu z zimowego na letni następuje w ostatnią niedzielę marca o 1:00 (czasu uniwersalnego UTC), natomiast zmiana czasu
z letniego na zimowy następuje w ostatnią niedzielę października również o 1:00 w nocy czasu uniwersalnego, ale tym razem o godzinę do tyłu. 

W Polsce
W Polsce zmiany czasu letniego i zimowego regulowane są rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 5 stycznia 2012 r. w sprawie wprowadzenia i
odwołania czasu letniego środkowoeuropejskiego w latach 2012–2016 (Dz.U. 2012 nr 0 poz. 33). Zgodnie z tym rozporządzeniem zmiana czasu z
zimowego na letni polega na zmianie wskazań zegarów z godziny 2:00 na godzinę 3:00, która będzie godziną początkową czasu letniego
środkowoeuropejskiego. Powrót do czasu zimowego wymaga cofnięcia o jedną godzinę wskazań zegarów, tj. z godz. 3:00 na 2:00. W 2014 roku zmianę
czasu stosuje 79 krajów, przy czym w niektórych z nich zmiany dotyczą tylko wybranych części, np. w Stanach Zjednoczonych. Łącznie dotyczą one
ponad miliarda ludzi na całym świecie. Znacznie więcej, bo aż 159 krajów, nie stosuje w ogóle zmiany czasu, w tym Chiny oraz Indie. W Europie zmiany
czasu dotyczą większości państw z wyjątkiem Islandii oraz Rosji. Jedynym wysoko uprzemysłowionym państwem, które nie wprowadziło czasu
letniego, jest Japonia.

źródło: internet OJB
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Dzień Kobiet jest świętem obchodzonym  jako wyraz szacunku dla
ofiar walki o równouprawnienie kobiet. Ustanowione zostało w 1910
roku. Dzień Kobiet w Polsce był obchodzony na szeroką skalę do
1993 roku.

Historia Święta
Choć w Polsce wiąże się go przede wszystkim z ideologią PRL
i symbolicznym czerwonym goździkiem, z założenia
Międzynarodowy Dzień Kobiet jest uczczeniem pamięci sufrażystek
walczących o równouprawnienie kobiet, równe traktowanie w pracy
i taką samą wypłatę za jednakowo wykonaną pracę. Początki
obchodów tego święta związane są ze strajkami w Stanach
Zjednoczonych. Podczas jednego z nich, w 1909 roku kobiety
sprzeciwiające się uciskowi w firmie, zostały zamknięte w fabryce,
gdzie wybuchł pożar. Zginęło w nim 126 kobiet. Dlatego od 1910
roku obchodzi się Dzień Kobiet jako uczczenie pamięci i
poświęcenia tych kobiet. Ustanowiła 
go Międzynarodówka Socjalistyczna w Kopenhadze. Z założenia
Dzień Kobiet miał służyć utrwalaniu idei równości. 

Dzień Kobiet - kiedy i gdzie jest obchodzony?
W większości krajów obchodzone jest 8 marca, choć są wyjątki – w
Tunezji obchodzi się je 13 sierpnia. Data – początek marca –
związana jest z rzymskimi obchodami Matronaliów, święta
macierzyństwa, płodności i pierwiastka żeńskiego w naturze. Wtedy
też kobiety były traktowane w sposób wyjątkowy, dawano im
prezenty i spełniano ich życzenia. 
Współcześnie respektują to święto kraje takie, jak Albania,
Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Brazylia, Chiny, Chorwacja, Cypr,
Kuba, Portugalia, Rosja, Słowacja, Szwecja, Ukraina, Indie, Węgry,
Francja i oczywiście Polska.

Co dać w prezencie?
Zazwyczaj panie w Polsce otrzymują w prezencie słodycze i kwiaty.
Goździki nadal są niezwykle popularnym kwiatem. Obok niego
królują tulipany i czerwone róże, te szczególnie dla partnerek.
Jednak w innych krajach, na przykład we Włoszech, kobiety
otrzymują gałązki akacji srebrzystej. Podobny podarunek otrzymują
w Rosji. 

Z okazji Dnia Kobiet
Składamy najserdeczniejsze 
życzenia Wszystkim Paniom 
Życzymy Wam, dużo zdrowia,

Wszelkiej pomyślności,
Spełnienia marzeń, i wiele radości.

                       Redakcja Oczka Jedynki Bis 
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Od Ucha Do Ucha

- I co dała już pani informację do gazety, że
poszukujemy ochroniarza?
- Tak.
- I jakie są rezultaty?
- Natychmiastowe. Dzisiaj w nocy nas okradli.

Przychodzi blondynka do sklepu i pyta się kasjerki:
- Ile kosztuje ta książka?
- Która?
- No ta za 10 zł.

Mały Jasio wybrał się na mecz. Siedzący obok
mężczyzna pyta go:
- Jak tu wszedłeś, synku?
- Miałem bilet.
- Sam go kupiłeś?
- Nie, tata kupił.
- A gdzie jest tata?
- W domu, szuka biletu.

Przychodzi Jasiu z poparzoną ręką i nogą...
- Jasiu! Co ci się stało w rękę ? - pyta siostra
- Prąd mnie kopnął.
- A w nogę?
- Chciałem mu oddać.

Pani na lekcji przyrody pyta dzieci jakie mają zwierzęta.
Kasia mówi
- Ja mam psa
Bartek mówi
- Ja mam kota
- A ty Jasiu co masz? - pyta pani
- Ja mam kurczaka w zamrażalniku.
Pani od biologii pyta Jasia: - Jasiu wymień mi 5
zwierząt mieszkających w Afryce. Na to Jaś: - 2 małpy i
3 słonie

Mały Jasio wybrał się na mecz. Siedzący obok mężczyzna pyta go:
- Jak tu wszedłeś, synku?
- Miałem bilet.
- Sam go kupiłeś?
- Nie, tata kupił.
- A gdzie jest tata?
- W domu, szuka biletu. 

Na lekcji polskiego:
- Jasiu, podaj 2 przykłady zaimków osobowych
- Kto??? Ja?!
- Bardzo dobrze, piątka.

-Tato, czy można ukarać kogoś za coś, czego nie zrobił
- pyta Jaś
- Nie synu.
- No właśnie, a ja dostałem pałę za to, że nie odrobiłem
pracy domowej.

Zdenerwowany tata pyta Jasia:
- Dlaczego znowu dostałeś jedynkę z historii!?
- Bo ja nie chciałem wyjść na skarżypytę.
- Jak to?!
- Bo pani mnie zapytała, kto zabił Juliusza Cezara

- Jeżeli będą jakieś pytania, proszę podnieść rękę.
Jasio podnosi.
- Słucha Jasiu
- Eeeh, nic. Chciałem zobaczyć czy ten trik działa.

- Twoje wypracowanie jest niezłe, Jasiu - mówi
nauczycielka - tylko dlaczego wypracowanie twojego
kolegi jest takie samo? Wiesz co to oznacza?
- Hmm... że jego też jest niezłe??? 

Dziadek zabrał Jasia pierwszy raz na rozprawę sądową.
Jasio widząc po raz pierwszy adwokata ubranego w
togę, pyta:
- A dlaczego ten pan jest ubrany jak kobieta?
- Bo będzie zaraz długo mówił!

Pani pyta Jasia w szkole:
- Jasiu wiesz kto to jest Mickiewicz, Słowacki, Prus?
- Jasiu na to:
- A wie pani kto to jest Zdzichu, Łysy, Marian?
- Nie
- To co mnie pani swoją grupą straszy?!

Pani w szkole pyta Jasia:
-Gdzie leży Kuba?
-W łóżku ma grypę..
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